TITULUS XLVI.

De Observatione Jejuniorum.

Materiam hujus Tituli, quia exactè, & ex professo tractant theologi, hinc more aliorum Canonistarum, eam iisdem relinquimus, & breviter tantum adducimus, quod in omnibus tribus hujus Tituli capitulis continetur. In c. 1. h. t. consultus Pontifex respondet, quòd, si Festum Nativitatis Domini, Assumptionis B. V. Mariæ, vel Festivitas aliquis Apostoli occurrat Feriâ 2dâ, tunc Vigilia debeat celebrari, ac jejunari Sabbato præcedente.

C. 2. eod. Decernit Pontifex, quòd Omnium Apostolorum Vigiliae sint observatione jejunii celebrande, præter Vigiliam Apostolorum Philippi & Jacobi, & B. Joannis Evangelistæ; quoniam ipsorum Solemnitas intra Solemnitatem Paschalem, ipsius autem intra Nativitatem Domini celebratur. Ibidem probat, necessitatem, ac infirmitatem à Jejunio excurrere.

C. 3. eod. Statuit Honorius III. quòd si Nativitas Christi in diem Veneris cadat (multò magis, si in diem Sabbathi arg. c. 3. h. t.) ob Festi excellentiam cuius Christiano liceat vesci carnibus, qui non ex voto, aut Regulari observantia ad Jejunium, vel abstinentiam à carnibus est adstrictus: ob quam exceptionem Doctores communiter docent, quòd, cum Fratres Minores ex voto, ac Regule præcepto sub mortali obligentur, singulis Feriis sextis jejunare; præfate privile-

§. I.

De Ædificatione Ecclesiarum, & requisitis ad eam: Item de Reparatione earumdem: ac de iis, qui reparare tenentur.

SUMMARIUM.

- 2 Ecclesia in sensu morali & materiali quid?
- 3 Ecclesia materialis alia Basilica, alia Cathedralis, alia Collegiata, alia Matris, alia Baptismalis, alia Parochialis, alia Regularis, alia Secularis: & quid queris?
- 4 Ad ædificandam Ecclesiam requiritur Episcopi consensus.
- 5 Non item ad Oratorium privatum.
- 6 Antè Ædificationem Ecclesie debet Episcopus per se, vel per alium Crucem figere, & primum lapidem ponere.
- 7 Ad Ædificationem requiritur expressus Episcopi consensus. Et n. seq.
- 8 Et competens dos, exceptis Ecclesiis Mendicantium. Et n. 10.
- 9 Et quid, si absque dote ædificetur?
- 11 Ecclesia in præjudicium alterius, præsertim Parochialis Ecclesie ad seavi nequit: & idèd Parochi citari, & audiri debent.
- 12 Limitatur in erectione nove Parochie.
- 13 Ad erigendam novam Parochiam requiritur I. justa causa. Et que talis? & n. seq.
- 15 II. Citatio antiqui Parochi.
- 16 III. Competens dos Parochi novi.
- 17 IV. Ut antiquo Parocho maneat Juspatronatus ad novam.
- 18 V. Ut eidem à novo Parocho debitus exhibetur honor: & quis?
- 19 VI. Ut fiat cum consensu Capituli. Et n. seq.
- 21 VII. Ut Episcopus per se, vel per alium specialis mandato erigat.
- 22 Reparare Ecclesiam quinam, & quomodo teneantur? usque ad num. 26.
- 26 Qui reparare tenentur Ecclesiam, etiam ad reparandam domum Parochialem, & Ecclesie paramenti, tenentur.
- 27 Observatio practica.
- 28 Specialia de reparatione Ecclesie Cathedralis.